

Pod świątynią Opatrzności



Badania terenów wzgórz na kamionki w Warszawie, w pobliżu wylotu mostu Pomarańskiego. Wzgórza to obrano pod budowę przyszłej Świątyni Opatrzności.

Niemcy spodziewają się natychmiastowych rokowań z Warszawą

BERLIN 8.4. „Frankfurter Zeitung” twierdzi, według informacji z wiarygodnego źródła, że poseł Rauscher podejmie już w najbliższych dniach rokowania w Warszawie w sprawie osiedlenia Niemców i że końca tych rokowań należy się spodziewać w ciągu czerwca. Przedtem jeszcze obie strony przystąpią do rokowań w sprawie taryfy celnej.

Wojna wsi na włosku Armia chińska na granicy sowieckiej stoi w pogotowiu bojowym

LONDYN 8.4. Zerwanie stosunków dyplomatycznych między Moskwą a Pekinem uważa tu za nieuchronne. Możliwość starć chińsko-rosyjskich na granicy Mandżurji jest bardzo prawdopodobna. Japonia niewątpliwie musiała obiecać Czang-Co-Linowi pomoc zbrojną na wypadek zaatakowania go przez Sowietów. Czang-Co-Lin skoncentrował już w Mandżurji 200-tysięczną armię.

Rewolucja przez ryż Agitacja ambasady sowieckiej wśród kulisów chińskich

LONDYN 8.4. Z treści dokumentów, które znaleziono podczas rewizji w ambasadzie sowieckiej wynika, że ambasada ta rozdawała wśród kulisów chińskich ryż i pieniądze, zapowiadając, że w razie ataku na dzielnicę europejską, rozdawnictwo ryżu i pieniędzy będzie znacznie powiększone. Stwierdzono, że cała ta akcja finansowana była przez konsularny wydział delegacji sowieckiej.

Wielka koncentracja wojsk sowieckich na granicy Mandżurji

Groźna sytuacja z powodu zajęć w Pekinie

TOKJO 8.4. W japońskim ministerstwie wojny uważają sytuację po rewizji na terytorium sowieckim w Pekinie za nadzwyczaj poważną. Pamieć przeobrażenie, że marszałek Czang-Tso-Lin krokiem tym zamierzał zmusić Rosję do koncentracji wojsk nad granicą mandżurską.

Chiński dostojnik kościoła



Msgr. Te-Hong, Chińczyk, arcybiskup katolicki, odbywa obecnie podróż, w której odwiedzi Amerykę i Europę. Episcopacy ksiądz kościoła w kraju, który wygłasza kazania.

Tysiące nędzarzów Moskwy w szeregach ochotników do armii kantońskiej

MOSKWA, 8.4. Wojskowe urzędy sowieckie są zaważone zgłoszeniami ochotników do armii kantońskiej. Zgłaszają się przede wszystkim bezrobotni i dawni inteligenci, pozostający obecnie w nędzy. Ilość zgłoszeń jest tak wielka, że w razie przyjęcia tych ochotników, Sowiety miałyby wielką trudność z przetransportowaniem tych ludzi na Daleki Wschód.

Człeczin przybył do Saint Raphael, gdzie zamierza przebyć około 10 dni.

Podpisanie pożyczki amerykańskiej projektowane na dzień 3-ciego maja w Warszawie

WARSZAWA, 8.4. Wyjazdem do Paryża dyr. Monneta, dr. Reichmana i delegata Rządu wiceprezesa Banku Polskiego dr. F. Młynarskiego zamknął się drugi okres rokowań o pożyczkę amerykańską dla Polski. Trzeci akt nastąpi w Paryżu. Będzie to finalizacja rokowań. Ostatnim etapem, najbardziej uroczystym, będzie podpisanie umowy, projektowane w stolicy Polski, o ile to będzie możliwe, w dniu święta narodowego — 3 maja.

Wielkanoc inteligencji bezrobotnej Na chleb starczy Zasiłki kwietniowe wypłacone będą przed świętami

WARSZAWA, 8.4. Urzędu pośrednictwa pracy zawiadomili bezrobotnych pracowników umysłowych, iż wypłata zasiłków świątecznych będą objęci tylko ci bezrobotni, którzy ostatnie swe zapomogi otrzymali w marcu. Ponieważ jednak znaczna część zapomog marcowych wypłacona była w dniu 1 i 4 kwietnia, udało się wczoraj delegacja bezrobotnej inteligencji do ministerstwa pracy z żądaniem wypłaty zapomogi na święta również i tym, którzy z tytułu opóźnienia wypłat marcowych, otrzymali zasiłki dopiero w kwietniu. Ministerstwo pracy przyrzekło sprawę tę załatwić pomyślnie.

Groźna sytuacja wewnętrzna Litwy Aresztowania i wyroki sądu polowego wstępem do rozwiązania sejmiku

RYGA 8.4. Aresztowanie posła Pajanusa i wyroki sądu polowego wpłynęły w wysokim stopniu na zaostrzenie sytuacji wewnętrznej Litwy. Opozycja wystąpiła z żądaniem zwolnienia nadzwyczajnego posiedzenia sejmiku. Prezydent sejmiku nie uwzględnił jednak tego żądania. Interpelacja w sprawie pogwałcenia nietykalności poselskiej aresztowanego posła rozpatrywana będzie na posiedzeniu piątkowym. Jest dużo danych, że opozycja uzyska większość głosów i rząd Waldemarsa będzie zmuszony do rozwiązania sejmiku, co byłoby sprzeczne z konstytucją.

W KAZIMIERZU NAD WISŁĄ



Obraz Macieja Nehringa, zakupiony przez poselstwo estońskie.

Martyrologja Gruzynów w Sowietach Oskarżenie o... szpiegostwo na rzecz Polski

MOSKWA 8.4. W dniach najbliższych rozpoczyna się w najwyższym sądzie Ukrainy sowieckiej proces gruzińskich miewszewików, oskarżonych o rzekome szpiegostwo na rzecz Polski.

Święto sadzenia drzewek w Warszawie



Na t. zw. Zolborzu Oficerskim odbyło się święto sadzenia drzew. Dzieciarstwa, jak to widoczne na zdjęciu, z zapałem oddawała się pracy pod okiem i przy pomocy ojców i matek.

2 tysiące robotników zastrajkowało w HUCIE BANKOWEJ z powodu wydalenia 3 robotników

DĄBROWA GÓRNICZA 8.4. — Z powodu zatargu pomiędzy zarządem Huty Bankowej a robotnikami na tle wydalenia z pracy trzech robotników, wybuchł dziś w hucie strajk, który objął około 2 tys. robotników. Do strajku przyłączyli się również robotnicy z huty Gamber. Jest nadzieja załagodzenia zatargu.

Starosta skierniewicki



P. WACŁAW GAJEWSKI opowiada na stronie 2-jej, w jaki sposób doprowadził do porządku powiat i miasto Skierniewice.

Bezrobocie topnieje w wiosennym słońcu OKOŁO 5.000 OSÓB ZNALEZŁO PRACĘ W CIĄGU TYGODNIA

Bezrobocie maleje. W ciągu ostatniego tygodnia zmniejszyło się ono o 4.637 osób. Największy spadek bezrobocia zanotowano w Łodzi (o 705 robotników), w Radomiu (o 608), w Poznaniu (o 533) i w Warszawie (o 439).

Wzrost bezrobocia zanotowano tylko na Śląsku (o 499 osób) i w Oświęcimiu (o 126 osób).

W dn. 2 bm. było na terenie Polski 203.630 zarejestrowanych bezrobotnych.

Porozumienie Włoch i Węgier

nie jest skierowane przeciw Małej Entencie

RZYM, 8.4. Tekst podpisanych onegdaj przez Mussoliniego i hr. Bethlena umów włosko-węgierskich nie został dotychczas ogłoszony. Oprócz umowy arbitrażowej i nieagresyjnej, porozumienie obecnie objęło podobno sprawę użytkowania przez Węgry portu Fiume oraz zasadnicze poparcie przez Włochy Węgier na terenie międzynarodowym.

Według komunikatu oficjalnego, porozumienie włosko-węgierskie nie jest wymierzone przeciwko żadnemu państwu i uzupełnia szereg traktatów, które Włochy zawarły z Czechosłowacją, Rumunją i Jugosławią.

KRÓL RUMUNJI w stanie rekonwalescencji



BUKARESZT 8.4. W stanie zdrowia króla rumuńskiego nastąpiła wydatna poprawa. Po raz pierwszy od trzech dni król przyjął pożywienie i mógł podpisać szereg rozporządzeń, między innymi dekret o wprowadzeniu w życie nowej taryfy celnej, która będzie obowiązywała od dnia 25 kwietnia r. b.

RADA KORONNA u łoża króla Ferdynanda

BUKARESZT, 8.4. Wobec poprawy zdrowia króla Ferdynanda, lekarze zgodzili się na odbycie u łoża chorego rady koronnej.

Rada, z udziałem królowej, odbędzie się w dniu dzisiejszym.

— Do Moskwy przybyła delegacja przemysłowców austriackich celem zapoznania się z ekonomicznym stanem Rosji sowieckiej.

— Czeladnicy piekarscy we Lwowie zapowiadają strajk z dniem 15 b. m. wobec odrzucenia przez pracodawców żądań o 30 proc. podwyżkę i stosowanie 8-godzinnego dnia pracy.

Mobilizacja clemoty i zaślepienia partyjnego.

(Ważl. Obóz Wielkiej Polski hula.

Te same kierunki myślowe i celowe, które od początku wznawianego bytu państwowego usługa bezustannie żądał pozar w kraju, którzy są zawsze i wszędzie ośrodkami spisków wszelakich i zamachów, znów podnoszą głowę, znów łączą najciemniejsze elementy i wiedzą je na rozpętanie zawieruchy wewnętrznej.

Czyż nie jest tego zarówno krzykliwe jak obłądny przykładem ów wiceprezydent kiecki, który wymienia palki, knujące jakoby spiski przed Marszałkiem Piłsudskim? Czyż nie dopełnia godnie obrazu ludowonarodowy poseł Dobrzański mianujący Piłsudskiego — bolszewikiem?

Zaprawdę, zaciekłość partyjna oparta o głupotę, krąk jeden dzieł od upodlenia.

I dlatego nie można, nie wolno znosić takiego typu roboty „politycznej” spokojnie, nie wolno pozwolić, aby pewna kategoria nieuleczalnych maniaków, jatrzyła bezkarnie społeczeństwo i wniosła w nie zarzewie buntu.

Trzeba sobie raz uświadomić niebezpieczeństwo grożące państwu ze strony żywcem zarówno niepoohamowanych w zawści, jak niepocztyalnych i trzeba temu przeciwdziałać z mocą i bezwzględnością.

Czas porzucić zaślepionych gdzie jest granica choćby partyjnego działania politycznego, a gdzie się zaczyna — wicherzycielstwo!

Dlaczego większość narodu stanęła po stronie Rządu Marszałka Piłsudskiego

Rok pracy dał państwu trwałą walutę, poprawę gospodarczą i wzrost szacunku świata dla Polski

Brak jeszcze kilku tygodni do pierwszej rocznicy rządów majowych, a już w prasie różnych odcieni ukazują się próby ujęcia tego okresu w pewną syntezę krytyczną.

Co dał Państwu Polskiemu ten rok władzy, skupionej niepodzielnie w ręku Marszałka Piłsudskiego?

Jest rzeczą charakterystyczną, że nawet organy, mające niejedno do zarzucenia bliższemu lub dalszemu współpracownikom obecnego naczelnika Rządu, kora się przed jego zasługą osobista.

Lewica, podważając tego lub owego ministra, nie kwestionuje nigdy poważi premiera. Stało się to już dla niej zasadą, że od piśsudczyków zakłada apelację do Piłsudskiego!

Co zaś do prawicy, tej zwłaszcza, która zrzesza się na gruncie zachowawczym, to nie tal ona, że ma wrodzoną słabość do monarchii? Ponieważ jednak monarchia w różnych przyczyn jest obecnie w Polsce niemożliwa, przeto zarówno sferę ziemiańską, jak sferę przemysłową chętnie obronę swych interesów lokują pod skrzydłami autorytetu Marszałka Piłsudskiego.

I czynią tak, siery te, niewątpliwie trafny ze swego stanowiska wyraża instynkt. Bo coż uczyniłby w Polsce król świeżo obrany? Szukałby oparcia w Pił-

Rokowania o pożyczkę przeniesione do Paryża po uzgodnieniu stanowiska rządu i Banku Polskiego

W czwartek wyjechał p. Monnet, wczoraj dr. Młynarski

WARSZAWA, 8.4. W rokowania o pożyczkę za granicą nastąpił w ciągu dnia wczorajszego zwrot rozstrzygnięcia. Rząd polski, po zbadaniu propozycji, niezadowolonej ze strony komitetu amerykańskiego, sformułował

własne kontrpropozycje, które przyjęte ostatecznie na naradzie u Prezydenta Rzeczypospolitej, stają się przedmiotem dalszych rokowań.

Na stan rzeczy rzucił światło następujący półoficjalny komunikat, wydany wczoraj po południu: Tożsacze się od tygodnia pertraktacje z przedstawicielami sfer finansowych amerykańskich dobiegają końca. Trudności, jakie się początkowo wylaniały, wyplwały nietylko z zasadniczej różnicy poglądów, które w znacznej części już poprzednio zostały uzgodnione, ile z powodu technicznego

ujęcia planu stabilizacyjnego, zaprojektowanego w Ameryce.

Celem przyspieszenia pertraktacji, min. skarbu Czechowicz opracował w szybkim tempie własny projekt i dalsze pertraktacje były prowadzone na tle konfrontacji planu amerykańskiego z planem polskim.

Prace, łączące oba projekty, są już na ukończeniu i można przypuszczać, że jeszcze dziś wejdą w stadium końcowe.

Jednocześnie z powyższym komunikatem zapewniono, że **o jakiegokolwiek kontroli nad skarbem państwa, nad budżetem lub też nad polityką kre-**

dytowa Banku Polskiego w warunkach pożyczkowych niema mowy.

Sfery finansowe amerykańskie wysuwają natomiast koncepcję **obserwatora ze swej strony** przy wykonywaniu planu stabilizacyjnego, opracowanego przez rząd.

Rząd uważa pożyczkę stabilizacyjną za wstępny krok do szeregu dalszych pożyczek na cele gospodarcze.

Wczoraszem odbyła się na Zamku pod przewodnictwem p. Prezydenta dłuższa konferencja z udziałem p. premiera Marszałka Piłsudskiego, wicepremierza Bartla, ministrów Czechowicza i Zaleskiego.

Na konferencji tej ustalono ostatecznie kontrpropozycję polską na ofertę konsorcjum amerykańskiego.

Po zakończeniu konferencji na Zamku, ministrowie Bartel i Czechowicz oraz wiceprezes Banku Polskiego dr. Młynarski odbyli jeszcze półgodziwą naradę w

Emigracja do Kanady zabrała w tym roku 9.000 robotników rolnych

W tych dniach odwiedził Warszawę wicedyrektor państwowych kolei kanadyjskich I. C. Smith.

Pobyt jego pozostaje w związku z emigracją z Polski do Kanady zwiększającą się z roku na rok. W bieżącym sezonie wiosennym wyemigrowało 9 tys. przeważnie robotników rolnych z kresów.

Chore bydło z Rumunii nie będzie już przywożone do Polski

Komisariat Rządu zwrócił się do min. rolnictwa o pozwolenie na sprowadzenie do Warszawy 3 tys. wołów z Rumunii, celem zapobieżenia zwyżce cen mięsa.

Jak się dowiadujemy, pozwolenie podobne udzielone nie będzie, gdyż p. minister rolnictwa jest przeciwny sprowadzaniu bydła z Rumunii.

Sporządzone w r. 1919 i 1920 z Rumunii bydło zawierało zarazę płucną, niewygasła dotychczas.

Rumunja w porcie hamburskim a Niemcy w Konstancy

Wielkie niebezpieczeństwo dla eksportu polskiego

BUKARESZT, 6.4. „Politica” donosi, że rząd niemiecki zaproponował Rumunii wolną strefę w porcie Hamburgskim, żądając w zamian podobnej strefy w Konstancy.

Projekt ten jest jednym ze szczegółów ogólnego zbliżenia gospodarczego Niemiec do Rumunii, które może poważnie utrudnić dotychczasowy eksport polski do Rumunii.

DZIS W RADJO

WARSZAWA. (Długosć fall 1111 m.) o godz. 18 — 15 m. 25: Komunikaty: gospodarczy i meteorologiczny; godz. 15 m. 30 — 15 m. 55: „Historia Polski” — trzeci wykład dla maturzystów — prof. H. Modzecki; godz. 16 m. 45 — 17 m. 10: „Kolonje letnie dla dzieci polskich z Niemiec i Odmego Śląska” — odczyt dr. W. Stefanikiego; godz. 17 m. 15: Koncert w wyk. orkiestry, pp. E. Przesłpeński (śpiew) i B. Korawickiego (śpiew); godz. 18 m. 40 — 19: Rozmaitości; godz. 19 — 19 m. 25: „Twórczość Adama Mickiewicza” — odczyt prof. K. Morakiego; godz. 19 m. 30 — 19 m. 45: Komunikat rolniczy; g. 19 m. 45 — 20 m. 10: Radioteletony; g. 20 m. 30: Koncert lekcyjny muzyki; godz. 22: Sygnal czasu, Komunikaty prasowe; godz. 22 m. 30: Muzyka taneczna. RZYM. (Długosć fall 449 mtr.): o godz. 17 m. 15: Koncert kameralny. WIEN. (Długosć fall 517.2 mtr.): o godz. 11 i 16 m. 15: Koncerty orkiestry; godz. 20 m. 30: „Brudertoni” — starowiedenska operetta Pałla Jazz-band. PRAHA. (Długosć fall 348.9 mtr.): o godz. 11, 12 m. 18, 16 m. 30, 19 m. 20: Koncerty. BERLIN. (Długosć fall 493.9 mtr.): o godz. 17: Koncert kameralny; g. 20 m. 30: Wesoly wieczór; godz. 22 m. 30: Muzyka taneczna.

prezydium Rady ministrów. Po konferencji na Zamku i w prezydium Rady ministrów min. Czechowicz rozmawiał jeszcze z prezesem Banku Polskiego p. Karpińskim.

W rozmowie tej stwierdzono, iż w tonie rządu i Banku Polskiego istnieje pełne porozumienie.

Dodać wreszcie należy, iż p. Monnet przed wyjazdem z Warszawy

poinformowany został o decyzji rządu kontynuowania rokowań pożyczkowych oraz o propozycjach polskich.

Rokowania **kontynuowane będą w Paryżu.** Do ich prowadzenia upoważnio-

ny został dr. Młynarski. Powrotem p. Młynarskiego z Paryża oczekiwano należy jeszcze przed świętami Wielkiej Nocy.

Zapowiedziane na jutro posiedzenie Rady finansowej zostało odwołane.

Przedstawiciel finansistów amerykańskich p. Monnet wyjechał wczoraj wieczorem do Paryża.

Dzisiaj rano pociągiem „Lux” wyjechał do Paryża wiceprezes Banku Polskiego p. Młynarski. W Paryżu mają toczyć się dalsze rozmowy w myśl zasad ustalonych w Warszawie.

Wicepremier Bartel o austriackiej koronie i amerykańskich milionach

Po zakończeniu ostatniej konferencji pożyczkowej w Prezydium Rady ministrów, dziennikarze zwrócili się do p. wicepremiera Bartla z prośbą o udzielenie bliższych informacji.

— Żałuję bardzo, ale na razie nie mogę podać żadnych szczegółów — odpowiada p. wicepremier Bartel. — Będę mógł podać dopiero po podpisaniu umowy. Dopóki to nie nastąpi, należy zachować całkowitą dyskrecję. Przewidzcie sobie podanie szczegółów w rzeczy tak domostej, jaką jest umowa pożyczkowa, jest, jak uczy doświadczenie, wręcz

szkodliwe.

— Gdy byłem studentem — ciągnął dalej p. wicepremier — zaciągałem nieraz pożyczki. Były to zazwyczaj pożyczki jednokoronowe. Starałem się je otrzynywać tak, aby warunki były do czasu zachowane w dyskrecji.

— Tak... — pami wicepremierze, ale tu chodzi o 80 milionów dolarów — wtrącają dziennikarze.

— Tembardziej — stwierdza p. wicepremier Bartel — wskazana jest do czasu dyskrecja...

Zawieszenie w czynnościach zastępcy kuratora lwowskiego

Nauczycielstwo Wschodniej Małopolski na usługach O. W. P.

Zastępca kuratora lwowskiego okręgu szkolnego dr. Marian Janelli został zawieszony w czynnościach.

Na powzięcie tej decyzji wpłynęła podobno okoliczność, iż nauczycielstwo Wschodniej Ma-

łopolski brało żywy udział w podjętej tam na większą skalę akcji Obozu Wielkiej Polski.

Dr. Janelli, jako zastępca kuratora, okazywać miał temu ruchowi wśród nauczycielstwa zbyt wiele tolerancji.

Wzorowy starosta

Ściąga podatki bezwzględnie ale buja gmachy publiczne, brukuje drogi, ulice i t. d.

Rozmowa z p. starostą skierniewickim

Uznanie, jakie p. minister spraw wewnętrznych generał Składkowski wyraził staroście skierniewickiemu p. Wacławowi Gajewskiemu, powinno być bodźcem do pracy dla innych starostów.

W jakim sposób dzielny starosta potrafił doprowadzić powieszony mu powiat do porządku? P. Gajewski sam daje na to pytanie odpowiedź:

— Gdy objąłem w roku 1919 powiat skierniewicki, orazu postawiłem sprawę na ostrzu noża. — Trudno i darmo, wszyscy muszą w terminie płacić podatki — uprzedziłem mieszkańców — za dobrego obywatela uważam przedewszystkiem tego, kto płaci podatek.

Ciężko mi szło z początku, ale obecnie obywatele już się przyzwyczaili do mojej nieustępliwości. A teraz gdy z dumą

spoglądają na dom sejmikowy, na „ośrodek zdrowia”, mieszczą się stacje opieki nad matką i dzieckiem, przychodnie przeciwgruźlicza i przeciwjadłowa, na szpital, na zakład badania środków żywności, na kapielisko miejskie, na zabrukowane ulice, nowe chodniki i t. d. i t. d. mówią, że jednak warto było pomęczyć się trochę z temi podatkami.

Dodać muszę, że powiat skier niewicki jest jednym z najmniejszych powiatów, ma bowiem tylko 130 tysięcy morgów podatkowych i 64 tysiące ludności; same Skierniewice liczą 17 tysięcy mieszkańców.

Przeszło dwadzieścia procentów domów w Skierniewicach jest już odnowionych. Mam nadzieję — kończy p. Gajewski — że do końca roku odnowimy resztę.

BANK DLA HANDLU I PRZEMYSŁU przeklęty przez tysiące pokrzywdzonych

zostaje dalej pod dozorem sądowym

WARSZAWA, 8.4. Sąd handlowy przedłużył na dalsze 3 miesiące dozór sądowy nad Bankiem dla Handlu i Przemysłu.

Dozór sądowy nad tym bankiem przedłuża się od 1 1/2 roku dlatego, że część wierzycieli, (około 20 proc.) nie chce zgodzić się na dobrowolną likwidację zobowiązań, ugody przymusowej

zaś nasze prawodawstwo nie przewiduje.

Wprawdzie przed rokiem już opracowano ustawę, o zapobieganiu upadłościom, ustawa ta jednak rozważana jest obecnie przez komisję międzyministerjalną pod przewodnictwem wiceministra sprawiedliwości, p. Cara która nieprędko zapewne ukończy swe prace.

Realność budżetu państwowego

Znaczna nadwyżka wpływów ponad preliminarz

W przeciwieństwie do kilku lat poprzednich, w których wpływ z danin publicznych i monopolii państwowych był w I-y m kwartale roku kalendarszego stale słabszy niż w kwartałach następnym, w roku 1927 wpływy z danin i monopolii wykazywały wynik niezwykle pomyślny. Wpływy z danin i monopolii za I kwartał r. b. dały 477.553 tys. zł., t. j. 28.6 proc.

preliminarza całorocznego. Podatki bezpośrednio dały zamiast 25 proc. preliminarza przeciętnie 29.7 proc., przyczem podatki pośrednie 29.5 proc., a 35 proc. monopole państwowe 26 proc.

Powyższe wyniki, osiągnięte w I-y m kwartale r. b. wskazują na bezwzględną realność preliminarza budżetowego na rozpoczynający się okres budżetowy 1927-28.

100 proc. bezpieczeństwa i 98 proc. regularności wykazuje polska komunikacja lotnicza

Nasze lotnictwo cywilne z każdym rokiem osiąga większą sprawność.

Jednym z mierników sprawności jest t. zw. regularność lotów, t. zn. stosunek lotów odbytych do zamierzonych.

W roku 1922 regularność komunikacji Polskiej Linji Lotniczej Aerolot wynosiła 85 proc., w r. 1923 — 90 proc., w r. 1924 — 92 proc., w r. 1925 — 96 proc., wreszcie w roku 1926 — 98 procentów.

Bezpieczeństwo podróży wykazuje nelne 100 proc., t. zn., że podczas wszystkich lotów (samo loty Aerolotu przebyły dotychczas 2.300.000 klm.) nie zdarzył się ani jeden nieszczęśliwy wypadek, któryby na szwank naraził życie lub zdrowie pasażera.

Pierwszy transport drzewa z Polski do Kłajpedy

Rząd litewski zdecydował się nareszcie na otwarcie regularnego spławu Niemnem. Premier Waldemaras oświadczył przedstawicielom pism angielskich, iż Anglii mogą już rozpocząć spław drzewa z Polski.

Pierwszy transport, który popłynie z Polski Niemnem do Kłajpedy, będzie wynosił 100.000 metr. sześć. drzewa.

Cook w Polsce

W celu wzmocnienia ruchu turystycznego

Znana firma światowa Coocka utrzymująca we wszystkich krajach swoje biura podróży otrzymała prawo drukowania i sprzedawania we wszystkich swoich oddziałach biletów polskich kolei państwowych. Wzajemnie zaś Cook zobowiązał się do przyczynienia się do wzmocnienia ruchu turystycznego do Polski i przez Polskę drogą propagandy prasowej, wydawania katalogów, przewodników i t. p.

„Burłak z nad Wołgi” zabroniony w Polsce

Ministerstwo spraw wewnętrznych zabroniło wyświetlania obrazu pod tytułem „Burłak z nad Wołgi”.

— W Londynie otworzono dwie stacje telegrafu bez drutu dla komunikacji między Anglią i Australią.

GIEŁDA

WARSZAWA, 8.4. Bierność, jaka oparowała prywatny rynek akcyjny po giełdzie środowej, ustąpiła miejsca po wczorajszym zebraniu giełdowym wyrażonej tendencji zwyżkowej z pewnym jednak odcieniem dezorientacji. Jest to wynik sprzeczności plotek o pożyczce. Wielokrotnie interesowanym odbiorcom nagłe dotarówki, której w podażu niema bodaj zupełnie.

Dolar w niebywałym zaniedbaniu B. Polski nie miał wczoraj nabywcy na jeden tysiąc dolarów w gotówce, niezbędny do zanotowania kursu w odcieku urzędowym. I dlatego w odcieku wrażliwy dolar gotówkowy świecił nieobecnością. Prywatnie ofiarowują go po 8.92. Bank Polski płaci za gotówkę Stanów Zjednoczonych nadal po 8.90 i 8.89 (w jednokach i dwójkach).

PRYWATNE NOTOWANIA POLUDNIOWE Metale Rubel złoty 4.645. Dolar srebrny 8.45. Rubel srebrny 2.72. Srebrny bilon rosyjski 1.24.

Dewizy Berlin 2.12, Belgja (za 100) 124.5, Holandia (za 100) 358.12, Londyn (za 1) 43.46, Paryż (za 100) 35.1, Praga (za 100) 26.31, Szwajcaria (za 100) 172.16, Wiedeń (za 100) 125.88, Włochy (za 100) 43.00, Czerwoniec 34.00.

Papiery lokacyjne Dolarówka 54.5, 5 proc. pożyczka konwansyjna 61.00, 8 proc. pożyczka 99.00, 10 proc. pożyczka kolejowa 103.00, 6 proc. pożyczka 84.75, 4 i pół proc. L. Z. ziemskie 31.35, 6 proc. obligacje m. Warszawy 1915 — 16 r. 34.5, 5 proc. L. Z. m. Warszawy zł. 61.00.

Akcje B. Polski 134.5, B. Dyskontowy 121.00, B. Handlowy 7.25, B. Zachodni 3.85, B. Zjedn. Ziemi Polski 4.15, B. Zw. Sp. Zar. 85.00, Kijewski 78.00, Elektr. Dąbrow. 68.00, Elektryczność 83.00, Brown — Boveri 2.5, Sł. i Światło 99.00, Czernk 0.94, Czerwoniec 2.75, Gosławiec 69.5, Warsz. Cukier 4.75, Farlay 58.00, Łazy 0.32, Węgiel 94.00, Nobeł 4.3, Cegielski 34.5, Lipow 23.25, Modrzewów 7.85, Norblin 136.00, Ostrowiecki 81.00, Pocisk 2.7, Rudziński 1.65, Starachowice 3.04, Zawertze 33.00, Zyrardów 16.5, Borkowski 2.6, Symdakt 3.5, Haberbusch 117.00, Matkowski 33.00.

Wielkie zarobki za wielką pracę oto dewiza Ameryki

zwiążące Europę bogactwem i wytwór. z sobą

Odczyt pisma Stanów Zjednoczonych

WARSZAWA, 8.4. Do wielkiego dobrobytu robotników złączonych antagonyzmem klasowych.

W dniu wczorajszym poseł Stanów Zjedn. p. Stetson wygłosił w Klubie Społeczno - Politycznym w Warszawie niezmiernie ciekawy odczyt o stosunku między robotnikami a pracodawcami w Ameryce.

Państwowe ustawodawstwo społeczne ma bardzo ograniczony zakres. Wszystkie zabezpieczenia robotnicze są kwestją prywatnej inicjatywy i organizacji.

Wysokie zarobki i wyteżona praca — oto prawo, które rządzącałcem życiem gospodarczym Ameryki

Skarby z czasów Heroda

Nieprzebrane ilości pierścieni, zausznic, naramienników

ze złota i kosztownych kamieni

znalazła ekspedycja angielska

w ruinach palestyńskiego miasta

Pomiędzy Czerwonem i Martwym morzem ciągnie się poetyczna równina zwana przez Arabów Wad-Monca, czyli dolina Mojżesza.

W roku 1912 archeolog niemiecki dr. Burghardt odkrył tam ruiny miasta Petry, zamieszkiwanego ongiś przez plemię korsarskie.

W pierwszym wieku po Chrystusie korsarze wyginęli, a miasto ich powoli zanikało.

Wiatr pustyni przysypał je piaskiem i pozostała tylko legenda powtarzana przez Beduinów o

dawnej świetności zmarłych mieszkańców.

Przed kilku tygodniami wysłało brytyjskie muzeum ekspedycję naukową w dolinę Mojżesza. Uczenni nie natrafili jednak na nic godniejszego uwagi.

Dopiero przed kilkunastu dniami przypadek zrzucił, iż w głębokich podziemnych chodnikach znaleziono nieprzebrane bogactwa, których wartość realna obliczana tylko na ciężar złota, srebra i drożych kamieni wynosi około 4 miliony funtów szterlingów.

Na ruinach Petry znalazła się przypadkowo pewna rodzina beduińska.

Jeden z młodych Beduinów położył się na płycie kamiennej i zasnął.

Naraz zapadł się w podziemie. Począł wołać o ratunek, lecz głębokość piwnicy była tak wielka, iż nie można było przybyć mu natychmiast z pomocą.

Beduin począł więc szukać wyjścia i zabłąkał się w labiryncie podziemnych chodników.

Po przebyciu wielu korytarzy znalazł się nagle w obszernej sali ciosanej z kamienia.

Na granitowych półkach znajdowały się poukładane w porządku pierścienie, naramienniki, kolczyki, brosze i naczynia ze złota i srebra.

Perły i drogie kamienie pochowane były w metalowych skrzynkach przezartych już rdzą i śmiecią.

Opowiadania młodego Araba dotarły do uszu Anglików. Bawiąc w pobliżu Petry ekspedycja naukowa postanowiła zbadać tajemnicze podziemia i natrafiła na skarby.

Znalezione przedmioty pochodzą z czasów króla Heroda i noszą jego monogramy.

W takie to właśnie naramienniki i brosze ubierać się musiała Salome, gdy prosiła króla o głowę proroka Jana tańcząc obłakami czy tan.

7 mierzch „czarczafu“



Reformatoryj Turcji Kemal-basza zniósł używanie przez kobiety t. zw. czarczafu, czyli zasłony, krzywej doł twarży. Noszenie „czarczafu“ było kiedyś bardzo uciążliwe ze względu na klimat.

Kontrabanda fałszywych banknotów

Aresztowanie szajki we Lwowie

LWÓW, 7.4. — Aresztowano tu wczoraj 3 osobników należących do szajki fałszerzy banknotów 5 złotych.

Stwierdzono, że niejaka Mindla Strych, pochodząca z Warszawy przewoziła fałszywe banknoty z Warszawy do Lwowa. Gdy wczoraj

przejechała przez Warszawę, przybyła ranym pociągiem z Warszawy, wywiadowcy aresztowali ją wraz z jej towarzyszem. Podczas rewizji usiłowała podrzucić pod ławkę mały pakiet, w którym znalazł się 74 sztuki fałszywych banknotów 20-złotowych.

Skazanie 2 szpiegów niemieckich

NA GÓRNYM ŚLĄSKU

Na sześć i półtora roku więzienia

KRÓLEWSKA HUTA, 7.4. — Dziś toczyła się przed sądem karnym rozprawa przeciwko Henrykowi Niesporkowi, lat 29, Maksymilianowi Niesporkowi lat 19 i Adamowi Grabarkowi lat 28, oskarżonym o szpiegostwo na rzecz ościennego państwa.

Pozostawali oni na usługach wywiadu tego państwa. Ostar-

czając mu za wysokim wynagrodzeniem materiały, dotyczące spraw wojskowych.

Sąd skazał Niesporków, Henryka — na 6 lat ciężkiego więzienia i pozbawienie praw obywatelskich przez 10 lat, oraz Maksymiliana na półtora roku więzienia. Grabarka dla braku dowodów uwolniono.

Komitatzi albańscy



ROLNICTWO W PORTUGALJI



odbywa się jak w czasach biblijnych. Kobiety muszą wykonywać najcięższe prace, jak np. orka w woły.

Hibi - Dżibi

Taniec Czerwonoskórych detronizuje charlestona

Amerkańscy baletmiśtze wprowadzają nowy taniec, którym entuzjastycznie się Amerykanicy.

Jest to „Hibi - Dżibi“ taniec czerwonoskórych czarowników wykonywany w czasie uroczystości na cześć Wielkiego Ducha. Czarodzieje ubrani odświętnie

z pióropuszcami wykonywują rytmiczne ruchy przy dźwięku piszczałek i bebnów.

Hibi - Dżibi jest dostojnym tańcem i odznacza się majestatem i odważnymi ruchami. Zdetronizuje charlestona.

Przeprowadzka domu



Przeprowadzka całego domu w Ameryce jest zupełnie zwykłą rzeczą.

15-LETNIA WARSZAWIANKA

W SZPONACH HANDLARKI ŻYWYM TOWAREM

Młoda dziewczyna uprowadzona do Łodzi - wraca pod dach rodzicielski

WARSZAWA, 7.4. — W podrzędnym domu schadzek przy ul. Cegielnianej w Łodzi policja odnalazła wczoraj młodzieńca

15-letnią warszawiankę, Władysławę Cieślewską, która zniknęła z domu rodzicielskiego przed ośmiu dniami.

Zrozpaczeni rodzice, zamieszkali w Warszawie przy ul. Tarczyskiej 14, natychmiast po namgłem i tajemniczym zniknięciu córki zwrócili się o pomoc do policji. Pewne okoliczności wskazywały, iż

młoda i przystojna dziewczyna wpadła w szpony, stręczycieli nierządu.

W kilka dni później ustalono, iż Cieślewską została wywieziona na poza Warszawę, mianowicie do Łodzi. Policja łódzka, otrzymawszy dokładny rysopis zaginionej, rozpoczęła skrupulatne poszukiwania za nią i wczoraj wieczorem odnalazła ją wresz-

cie w domu schadzek niejakiej Jasieńskiej.

Okazało się, iż młodzieńca dziewczynę uprowadziła z domu rodziców i wywiozła do Łodzi

handlarka żywym towarem Eugenia Bednarska, warszawianka, zamieszkała przy ul. Krochmalnej nr. 11. W chwili, gdy policja wkroczyła do spekulki Jasieńskiej, znajdowała się tam i Bednarska, którą natychmiast aresztowano.

Ujawniło się przytem, iż Bednarska uprawiała swe haniebane rzemiosło już od dłuższego czasu także pod przybranymi nazwiskami, raz jako Anna Bednarczyk, to znów jako Eugenia Kazimierczyk.

Stwierdzono, iż Jasieńska nie dobiła jeszcze targu z Bednarską o młodzieńca dziewczynę. Dzięki temu młodzieńca Cieślewską nie zbrukala się jeszcze ohudą nowego życia. Będzie ona dziś jeszcze odesłana do Warszawy, do domu rodzicielskiego.

Szczególny trójkąt małżeński

rozwiązany kulą rewolwerową

„Ta trzecia“ zabija niewiernego kochanka i męża

Przed 25 laty kupiec paryski pan Deprez przyjął do swego biura młodzieńca pracownice, Leonję Gerard. Między kupcem a urzędniczką zawiązał się serdeczny stosunek i trwał bez przerwy przez ćwierć wieku.

Zona p. Depreza wiedziała dobrze, jaką rolę odgrywa w życiu jej męża panna Leonja, otaczała ją jednak przyjaźnią i odnajdowała jej pokój we własnym mieszkaniu. Życia we troje nie zma-

cila żadna chmurka, nawet troje dzieci, których matka była Leonja, uznała pani Deprez za swoje.

Pewnego dnia 61-letni kupiec oświadczył obu kobietom, iż przyniome do swego biura nową pracownice.

Była to 16-letnia Andre Lacconay, przypominająca do młodzieńca Leonję z czasu jej młodości.

W szczęśliwej dotąd rodzinie zapanował bezbrzeżny smutek.

Obie kobiety zalewały się łzami, bowiem p. Deprez zamieczywał dom i otaczał swą przyjaźnią młodzieńca dziewczynę.

Stary adonis był jednak brutalny. Wymówił Leonji mieszkanie, gdyż chciał wprowadzić do jej pokoju nową swą przyjaciółkę.

Gdy wyniesiono już ostatni sprzęt panny Gerard, a kupiec przynaglał służbę, by szybko przygotowała pokój na przyjęcie Andre, zjawila się Leonja.

Pięcioma strzałami położyła trupem niewiernego kochanka, a którym żyła przez 25 lat w najlepszej zgodzie.

3,000 partyj

bilardowych

zakończonych nierozegraną

W mieście Grand Rapids, położonym w stanie Michigan trwa od lat 8-miu turniej dwu zapalonych bilardzistów: W. H. Quickley'a i Harry Wilisa.

Przed ośmiu laty powstał między tymi szanownymi obywatelami spór podczas gry w bilard.

Celem pojedynania zwaśnionych zaproponowali towarzysze klubu w turniej.

Od tego czasu rozegrał obaj bilardzisci 3000 partyj zakończonych zawsze remisem.

Turniej rozpoczęli jako przeciwni gracze, w ciągu lat doprowadzili jednak grę do mistrzostwa tak, iż uchodzą oni obecnie za najlepszych bilardzistów w Stanach Zjednoczonych.

Policja

w pancierzach

Przybywa jej odwagi

ubywa zaś zwinności

Policja berlińska wprowadziła tytułem próby nowość w ry-

szunku policjantów. Zaopatrzyła bowiem posterunkowych pełniących służbę w niektórych dzielnicach miasta w aluminiowe panczerze, których nie przebija nóż, a nawet kula rewolwerowa.

Tak uzbrojeni policjanci mają więcej odwagi do walki z rzeźmieszkałmi.

Pancerze te mają i swoją słabostkę: są nieco za ciężkie i utrudniają ruchy.

Jeszcze jeden kostium

kąpielowy



Składa się on z czarnych jedwabnych majteczek i trykotu w pasy białe i niebieskie

Bezczelny napad bandytów

w pociągu

Trzech zbirów chciało wyrzucić z wagonu pasażera 3-ej klasy

WARSZAWA, 7.4.

Dziś w nocy o godz. 2.30 w pociągu Nr. 17 dążącego z Debicy do Warszawy trzech jakichś osobników dokonało niezwykle śmiałego napadu.

Kiedy pociąg znajdował się między stacjami Kolarskiej a Rokietnicy w jednym z przedziałów III kl. zgłosił nagle świątko.

W tej chwili siedzącemu tam Józefowi Miłasowi z Debicy zarzucono czarną chustę na głowę i usiłowano go wyrzucić na tor. Przeszkodził temu jadący w tym samym przedziale student Henryk Plewicki z Sandomierza. Wtedy napastnicy chwycili fu-

tro i walizkę Miłasa i wyskoczyli na tor.

W kieszeni Miłasa było 500 zł. Wszelki pościg za bandytami okazał się daremny.

ZAMORDOWANIE

NAUCZYCIELA

Na tle erotycznym

LWÓW 7.4. Donoszą ze Stanisławowa, iż na drodze, prowadzącej ze Sniatycza do Kaluszy, zamordowany został nauczyciel szkoły kaluszyńskiej Bitos, Morderstwa dokonano na tle erotycznym.

Albańska milicja



Nowy Starosta Białostocki objął urządowanie.

Nowy starosta białostocki p. Mieczysław Bilek urodził się 18 czerwca 1893 r. w m. Łodzi. Szkoły średnie ukończył w Zamosciu i Radomiu, a Wydział Prawny na Uniwersytecie w Warszawie i Poznaniu. Od 1916 r. do 1918 brał udział podczas wojny światowej w

armii rosyjskiej. Po powrocie do kraju 11 grudnia 1918 pełnił funkcję zastępcy komisarza Rządu na powiat i miasto Radom, aż do marca 1920 r., potem przenosił się do urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, gdzie był referentem od 1. III 1920 r. do 16.7.1921 r.

W czasie inwazji bolszewickiej pełnił ochotniczo służbę wojskową przez kilka miesięcy do 29 grudnia 1920 r. Po powrocie z wojska był parę miesięcy referentem Ogólnej Komisji Ziemiańskiej, następnie Naczelnikiem Wydziału Administracyjnego Okręgowego Urzędu Ziemiańskiego w Poznaniu do września 1923 r.

W obronie praw kobiety.

W naszej Radzie Miejskiej rad-ni Klimkiewiczowa poruszyła sprawę dopuszczenia kobiet na stanowiska ławników w sądach pokojowych. Obecnie, jak się dowiadujemy, delegacja stowarzyszenia aplikantów

adwokackich interwenjowała w Ministerstwie Sprawiedliwości w sprawie dopuszczenia kobiet na stanowiska sędziowskie oraz zniesienia ograniczeń dla kobiet w adwokaturze, obowiązujących jeszcze w niektórych dzielnic. Polski

Zjazd delegatów Okręgow. Związku Kas Chorych w Warszawie

Dnia 4-go bm. w Warszawie w sali przy ul. Siennej Nr. 16 odbył się zjazd okręgowego związku Kas Chorych, który zgromadził około 120 delegatów Kas, należących do związku. Obradom przewodniczył poseł R. Jaworowski. W okresie sprawozdawczym, związek przeprowadził 64 ilustracji w 45 Kasach.

Zjazd uchwalił szereg zmian statutowych, poczem dokonano wyborów. Do zarządu m. in. wszedł p. Muszyński, prezes zarządu Kasy Chorych w Białymstoku.

Zadaniem ilustracji było poznanie ogólnego stanu Kas w zakresie biurokracji, administracji, gospodarki i lecznictwa.

Transparent w języku białoruskim.

W dniu 5-go b. m. na trakcie Grodno-Odejsk obok wsi Stomianka, pow. grodzieńskiego nieznaną sprawcą wywiesił transparent z napisami w języku białoruskim, żądającymi wprowadzenia ustroju sowieckiego w Polsce.

Z Kasy Chorych.

Dnia 6 b. m. na posiedzeniu Zarządu Kasy Chorych wylosowano 1/3 członków Zarządu: od ubezpieczonych 2—p.p. Waksy i Filipowicza, a ze strony pracodawców—Izaka Pinesa. Jednocześnie uchwalono zwołać Radę na 30 b. m. dla wyboru brakujących członków Zarządu.

Rozporządzenie sanitarne.

W związku z tem, że właściciele nieruchomości posypywali rynsztoki piaskiem, wskutek czego w czasie niepogody tworzyło się błoto i brud, starostwo poleciło policji, by właściciele nieruchomości wysypywali rynsztoki wapnem niegaszonym lub chlorkiem, albo polewali nlekiem wapiennym.

Przeniesienie Państw. Seminarjum Nauczycielskiego

M. n. Oświaty zarządziło przeniesienie państwowego Seminarjum Nauczycielskiego Męskiego im. Grzegorza Piramowicza z Suwałk do Augustowa, z dniem 1 września 1927 r.

CELEM UCZCZENIA PRZYPADAJĄCEGO W R. B. 1927

XV-lecia istnienia Prasy Polskiej w Białymstoku

„Dziennik Białostocki”

wydaje specjalny numer jubileuszowy, bogato ilustrowany w dużym nakładzie.

Administracja „Dziennika” zwróci się do wszystkich firm przemysłowych i handlowych o zamieszczenie ogłoszeń. Upoważnieni do zbierania ogłoszeń będą posiadali legitymacje wystawione przez redakcję „Dziennika Białostockiego”.

Ogólne Zgromadzenie Komitetu Wojewódzkiego L.O.P.P. w Białymstoku.

W dniu 3-cim b. m. odbył się zjazd Delegatów Komitetów Powiatowych. Bradom przewodniczył p. wicewójoda Z. Skrzyński, sekretarzował p. L. Czerniakow.

Sprawozdanie z działalności zarządu za rok ubiegły złożył p. A. Wysocki, a sprawozdanie Komisji Rewizyjnej—p. J. Nowicki.

Ogólne zgromadzenie komitetu przyjęło powyższe sprawozdania do wiadomości i udzieliło Zarządowi absolutorium, wyrażając mu podziękowanie za wyteżoną pracę.

Program prac w 1927 roku przewiduje po za pracami organizacyjnymi i propagandowymi budowę lotniska w Białymstoku. Budżet przyjęto w wysokości zł 186

tys., z którego zł. 125.000 przeznaczony jest na budowę lotniska, a resztę dla Zarządu Głównego w Warszawie, na propagandę i administrację.

W wyniku dyskusji przyjęto szereg uchwał, zmierzających do większego, wewnętrznego skonsolidowania Organizacji.

Wybory do Zarządu dały wynik następujący: do Zarządu wybrani pp. Wojewoda M. Rembowski, J. Bekker (przemysłowiec), Inspek. Cnarlemagne, dyrektor W. Herbst, naczelnik W. Kossuth, dyrektor A. Wysocki, inż. J. Zaczęniuk, zast. starostw R. Zarzycki (Ostrów), naczelnik W. Zembrzowski (Bielski), oraz prezesi trzech najliczniejszych Komitetów Powiatowych tj. białostockiego, bielskiego i grodzieńskiego.

Na zastępców: p. prof. Czernicki, prezes Lichtensztejn i p. naczelnik R. Wolski.

Do Komisji Rewizyjnej: p. naczelnik J. Nowicki, p. prezydent B. Szymański i p. dyrektor L. Wysocki, oraz na zastępców p. prezes Petz i p. wicedyrektor W.

Poleniusz. Na delegatów na Ogólne Zgromadzenie Ligi w Warszawie wybrano p. wicewójodę Z. Skrzyńskiego i p. Dyrektora A. Wysocznego.

ROZPORZĄDZENIE w sprawie opłat paszportowych

W „Dz. Usta.” z dnia 1 bm. ogłoszono zostało rozporządzenie w sprawie opłat paszportowych, na zasadzie którego, starostwa udzielią także paszporty zagraniczne ulgowe w własnej kompetencji, osobom, udającym się w celach kuracyjnych, tamilijnych i osobistych.

Ważne zebranie Strzelców

Na 24 kwietnia rb. tutejszy Zarząd Związku Strzeleckiego zwołuje doroczne ważne zebranie swych członków przy udziale przedstawicieli Związku Okręgu z G. odna.

ŚWIĘTA WIELKANOCNE w wojsku.

W związku ze świętami Wielkiej nocy rozkaz dzienny Min. Spr. Wojsk. Nr. 24-27 zarządza, iż dn. 15 kwietnia r. b. urzędowanie trwać będzie do godz. 13-ej, dnia zaś 16 b. m. od godz. 12, dnia 17 i 18 b. m. wolno od zajęć służbowych.

Na okres świąt Wielkiej nocy p. mini ter zezwolił na udzielenie urlopów świątecznych oficerom i szeregowym oraz pracownikom cywilnym od dnia 14 do dnia 19 b. m. włącznie, wliczając w powyższe dni także i dni jazdy. Ilość urlopowanych nie może przekraczać 50 proc. oficerów i pracowników cywilnych oraz 10 proc. szeregowych.

Kredytowane bilety można wydawać w ramach przysługującego osobom wojskowym prawa do tych biletów.

Wynagrodzenie procentowe czy stała pensja

Dowiadujemy się, że do właścicieli zakładów fryzjerskich doszły nieoficjalnie wiadomości o tem, że pracownicy fryzjerscy żądają zmiany procentowego wynagrodzenia na stałą pensję. W związku

z tem właściciele zakładów podjęli wspólną akcję przeciwko temu, a nawet, jak się dowiadujemy, złożyli zabezpieczenia na wypadek, gdyby ktokolwiek z nich złamał wspólną akcję.

Skarga na redaktora

Dowia ujemy się, że Magistrat m. Białegostoku zwrócił się do p. Prokuratora z prośbą o pociągnięcie do odpowiedzialności sądowej redaktora czasopiisma „Der Bialystoker Weiker” za wydruko-

wanie artykułu, zarzucającego samorządowi m. Białegostoku popełnianie nadużyć przez „urządzenie podziału pieniędzy miejskich pochicu między sobą”.

Czytajcie „Bibliotekę Groszową”

Nie bądźcie egoistami



Spotykamy niekiedy ludzi, którzy mają zachwycająco białą i świeżą skórę i piękne ręce.

Kiedy się ich pytamy czemu to zawdzięczają, starają się z uśmiechem zmienić temat rozmowy.

Ci egoiści nie chcą Wam się przyznać, że ŚWIEŻOŚĆ ich twarzy, rąk i ciała pierlegnuje i zachowuje

Cosmopolis

Niezawodny środek nadający skórze elastyczność i aksaminową gładkość.

Główny skład na Polskę: Roman Włodarski, Warszawa, Lubeckiego 5. — Do nabycia w aptekach, składach aptecznych, perfumeriach.

Cena zł. 2.50 za sztukę, zamiejscowym wysyła się po otrzymaniu zgóry należności złotych 2 gr. 75. Za zaliczeniem zaś 3.25. 525

APOLLO

Dziś
6³⁰, 8²⁰, 10³⁰.
Ceny od 1,25.

Wielki dramat namiętności ludzkich w 10-ciu aktach.

ÓMY PARYSKIE

Subtelnie piękna rosjanka Nina Vanna, oraz najpiękniejszy mężczyzna świata Ivor NOWELLO

Na scenie: 1) Znamioty humorysta, wirtuoz ustnej harmoniki — w nowym repertuarze

Henio Domański Mascotte

2) i satonowy duet taneczny

HEMOROJDY!

Członki hemoroidalne Gaseckiego (z kogutkiem) usuwają ból, pieczenie, krwawienie, swędzenie, zmniejszają guzy (żyłaki). 1297 Sprzedają apteki i składy apteczne.

UWAGA! UWAGA!

Klub Poczty

Warszawska Nr. 13. Zawiadania Szan. Gości: iz codziennie od godz. 1 do 5 popoł. są wydawane obiady od 1 zł.

Muzyka w czasie obiadów i wiecz. Bufet oficie zapraszony w zakąski. Wejście bezpłatne. 58

Modern

Dziś
Ceny od 1,10 gr.
Początek: 6⁴⁵, 8³⁰, 10³⁰ w.

Promieniejący pogodnym humorem, tryskający soczystym dowcipem filmi pt.

MANEWRY Cesarskie

9 ak. na tle romansu arcyksięcia ze zwolenniczką wolnych zw. miłosnych W rolach głównych

Harry Liedtke — Olga Czechowa

Rzecz dzieje się w Wiedniu podczas wielkich manewrów.

Żądajcie wszędzie „Dobrolin”

najlepszej w kraju pasty do obuwia i zaprawy do półóg

Dr. Neumark

Choroby weneryczne, kórne i moczopłciwe.
Przyjmuje od godz. 10-12 i od 3-8 pp. Białystok, ulica Klimkiewicza Nr 11 Tel. 6-06. (ul. Niemiecka)

Dr. J. Walewski

Choroby weneryczne, kórne i moczopłciwe
Nawłięzi. Laryng. katarowa
Przyjmuje rano od 10 do 12 w. Izbiety 4 po poł. W niedzielę od 11 do 12 i od 4 do 6 pp. ul. Sienkiewicza 14, m. 3 III piętro. Telefon 9-49.

WARUNKI PRENUMERATY: miejscowa z dostarczeniem do domu—Zł. 5,— zamiejscowa wraz z przesyłką—Zł. 5 gr. 50,— zagraniczna Zł. 9.
CENY OGŁOSZEŃ: za wiersz milimetrowy — szerokość szpalty redakc. w tekście na 4 stronie — 50 groszy, zwyczajna połowa szpalty redakc.—20 groszy, drobne za wyraz 15 groszy. Ogłoszenia tabela prywatnych i społecznych w kronice podlegają opłacie. Układ ogłoszeń dwunastospaltowy.